
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 

Iscritta al n.   80  Registro Determinazioni Dirigenziali in data  26/04/2005 
 
 
 
OGGETTO: Commissione di Vigilanza per le scuole materne non statali –  Surroga 

componente rappresentante dei genitori. 
 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000 
 
Premesso che: 
 
Con propria Dirigenziale n. 237 del 29/09/2003 si stabiliva di rinnovare per il triennio 
2004/2006 (anni scolastici 2003/2004 – 2004/2005 – 2005/2006) il Disciplinare d’obbligo 
con le scuole materne non statali di Molfetta, gestite da Istituti religiosi e con la scuola 
materna “Alice” gestita dal Centro Culturale Auditorium, ai sensi dell’art. 8, comma 3, 
delle Leggi Regionali nn. 42 e 43 del 12/05/1980, il cui Disciplinare fu stipulato in data 
03/11/2003; 
 
Con Dirigenziale del Settore n. 315 del 10/12/2003 fu istituita e costituita ai sensi dell’art. 
10 del succitato Disciplinare, la Commissione di Vigilanza per lo sviluppo dei rapporti tra 
le scuole materne autonome aderenti alla F.I.S.M. e il Comune, individuandone i 
componenti nelle persone di: 
 
1) Sig. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità – Presidente; 

2) Dott.ssa Margherita Leone, funzionario dell’U. O. Servizi Educativi; 

3) Suor Ragone Filomena, rappresentante provinciale F.I.S.M.; 

4) Sig.ra Salvemini Irene, in qualità di rappresentante docente delle scuole materne non 

statali; 

5) Sig.ra La Martire Teresa, in qualità di rappresentante dei genitori; 

Segretario della Commissione senza diritto di voto, il dipendente Comunale sig. Grieco 

Raffaele;  

Con nota protocollata in data 21/04/2005 al n. 18320, Suor Ragone Filomena 
rappresentante provinciale F.I.S.M., ha comunicato che la sig.ra La Martire Teresa, già 
componente dei rappresentanti dei genitori in seno alla Commissione di Vigilanza, è 
sostituita, a decorrere dall’anno scolastico 2004/2005, per mancanza della sussistenza 
delle motivazioni e delle finalità per le quali era stata eletta, dalla sig.ra Belviso Natalizia. 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Preso atto della comunicazione prot. n. 18320 del 21/04/2005; 
 
Ritenuto di procedere alla surroga della sig.ra La Martire Teresa con la sig.ra Belviso 
Natalizia, giusta nota prot. n. 18320 del 21/04/2005; 
 
Visto il Disciplinare d’obbligo; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 

Dato atto che il provvedimento non ha rilevanza contabile; 



Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del T.U.EE.LL.  approvato con D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 49 
del T.U.EE.LL.  approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
1) Prendere atto della Dirigenziale n. 315/03 relativa alla Costituzione della 

Commissione di Vigilanza per le scuole materne convenzionate con il Comune di 
Molfetta. 

 
2) Prendere atto della nota prot. n. 18320 del 21/04/2005 a firma della rappresentante  

provinciale F.I.S.M. Suor Filomena Ragone.  
 
3) Nominare rappresentate dei genitori in seno alla Commissione di Vigilanza, la sig.ra 

Belviso Natalizia, (c/o) Scuola Attanasio, in sostituzione della Sig.ra La Martire 
Teresa. 

 
4) Riconfermare sia i nominativi dei restanti componenti la Commissione, che quello del 

segretario verbalizzante. 
 
5) Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio 

Comunale e non ha rilevanza contabile. 
 
6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Margherita 

Leone – Istruttore Direttivo - U. O. Servizi Educativi. 
 
7) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore-Segretario 

Generale, al Capo Settore Economico-Finanziario, nonché al responsabile del 
procedimento. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  
Gaetano Caputi 

    
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI  DAL   12/05/2005    AL   27/05/2005    

 
 
Li, _________________ 
 
                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
               f.to dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 
                              __________________________  
 
 
 
 
 
 


